

BLACK®

INDOXACARB 5%+FIPRONIL 5% W/W SC

Read Leaflet Before Use.

INSECTICIDE

Chemical Composition: Pure Active Substance Indoxacarb - (S)-methyl-7-chloro-2,5-dihydro-2-[[methoxy carbonyl] [4(trifluoromethoxy) phenyl] amino] carbonyl] indeno [1,2-e] [1,3,4] oxadiazine-4a(3H) carboxylate: 5.00 % w/w. **Inactive Enantiomer Indoxacarb** - (R)-methyl-7-chloro-2,5-dihydro-2-[[methoxy carbonyl] [4(trifluoromethoxy) phenyl] amino] carbonyl] indeno [1,2-e] [1,3,4] oxadiazine-4a(3H) carboxylate: 2.00 % w/w. Fipronil a.i.: 5.00 % w/w, Alkyl phenyl alkoxylate: 5.40 % w/w, Silica: 3.10 % w/w, Benzenesulfonic acid, alkyl derivs, calcium salts: 6.00 % w/w, Blend of nonionic surfactant: 5.00% w/w, DEG: 6.00 % w/w, Poly Ethylene Glycol-150 Distearate: 0.50 % w/w, Methyl soyate: Q.S. % w/w, Total: 100.00% w/w. **Purpose:** For Agriculture use. **Re-entry Period:** 24 hours **Crops & Pest groups:** Indoxacarb 5% + Fipronil 5% SC is a very effective insecticide recommended for the control of Thrips in Chilli and Diamond back moth in Cabbage. **Dosage, Direction of use & Manner & Time of application:** Please refer leaflet for details. **Safety Precautions:** 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation of the spray mist. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. 7. Do not spray against the wind. **Signs & Symptoms of Poisoning:** Agitation, skin irritation, muscle tremors, lethargy, convulsions, Mild eye irritations with tearing, pain or blurred vision, sweating, nausea, vomiting, headache, stomach pain, dizziness & weakness. **First Aid Measures:** 1. Call the doctor immediately. If ingested: if person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration. Consult a physician. In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eye specialist. 2. The product is skin sensitizer may cause skin allergy therefore body parts should remain covered and avoid contact with the formulation product. 3. The product is very toxic to honey bees avoid spray when honey bees are actively foraging. 4. The product is very toxic to fish avoid mixing with water bodies or where aquaculture is practising. **Antidote:** There is no specific antidote. Treat symptomatically. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Dangerous to re-use empty container & destroy the container after use as directed on leaflet. 3. The product being toxic to honey bees should not be applied on vegetation during active foraging period of bees in and around crops. 4. The product is toxic to fish and aquatic organisms and thus the product containing the molecules may be avoided near aquaculture.

ब्लैक

इन्डोक्साकार्ब ५% + फिप्रोनिल ५% भा/भा एस.सी.

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें।

कीटनाशक

रासायनिक संरचना: शुद्ध सक्रिय तत्व इन्डोक्साकार्ब - (एस) -मिथाईल-7-क्लोरो 2,5-डाईहाइड्रो-2-[[मिथॉक्सी कार्बोनाइल] [4(ट्राइफ्लूरोमिथॉक्सी) फिनाइल] एमिनो] कार्बोनाइल इन्डेनो [1,2-ई] [1,3,4] ऑक्साडायझीन-4 ए (3 एच) कार्बोक्सीलेट : ५.००% भा/भा, निष्क्रिय तत्व इन्डोक्साकार्ब - (आर) -मिथाईल-7-क्लोरो 2,5-डाईहाइड्रो-2-[[मिथॉक्सी कार्बोनाइल] [4 (ट्राइफ्लूरोमिथॉक्सी) फिनाइल] एमिनो] कार्बोनाइल इन्डेनो [1,2-ई] [1,3,4] ऑक्साडायझीन-4 ए (3 एच) कार्बोक्सीलेट : २.००% भा/भा, फिप्रोनिल ए.आई. : ५.००% भा/भा, अल्विक्ल फिनाइल अल्कोक्सिलेट : ५.४०% भा/भा, सिलिका : ३.१०% भा/भा, बैजीनसल्फोनिक् एसिड, अल्विक्ल डेरिक्स, कैल्शियम सोल्ट : ६.००% भा/भा, नॉनआयोनिक सरफैक्टंट का मिश्रण : ५.००% भा/भा, डायइथीलिन ग्लायकोल : ६.००% भा/भा, पॉली इथीलीन ग्लायकोल-150 डाइस्टीरेट : ०.५०% भा/भा, मिथाईल सोल्ट: पर्याप्त मात्रा, कुल: १००.०% भा/भा। **उद्देश्य:** कृषि उपयोग के लिए **पुनः प्रवेश की अवधि:** २४ घंटे **फसलें और फिट समूह:** इन्डोक्साकार्ब ५% + फिप्रोनिल ५% भा/भा एस.सी. की सिफारिश मिर्बे में चूड़डा और पत्ताभी में हिरा पीठ पतंगा जैसे कीटों के नियंत्रण के लिए की जाती है। **खुराक, उपयोग के लिए निर्देश और छिड़काव करने का उचित समय तथा तरीका:** कृषय संलग्न लीफलेट पढ़ें। **खुराक के लिए सावधानियाँ:** १. खाद्य सामग्री, खाद्य सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के घारे से दूर रखें। २. मुंह, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचायें। ३. छिड़काव की वायु को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। ४. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५. छिड़काव के समय धुम्रपान, खाना, पीना और कुछ बर्तन नष्टी चाहिए। ६. छिड़काव करते या मिलाने समय पूर्ण सुरक्षात्मक कवच पहनें। ७. इवा के विपरीत दिशा में छिड़काव न करें। **विषाक्त के लक्षण:** थिंता और बेचैनी, त्वचा में खुजली व जलन, मांसपेशियों का फड़कना, सुस्ती, ऐंठन, आँखों में हल्की जलन के साथ आंसू, दर्द या धुंधलापन, पसीना आना, मतली, उलटी, सिरदर्द, घेठ में दर्द, चक्कर आना और कमजोरी। **प्राथमिक उपचार:** १. चूरे डोंकर को बुलाए अगर निगल लिया जाए: अगर व्यक्ति होश में है और सतर्क है, तो पानी से मुँह धो लें और 1 या 2 गिलास पानी पीने के लिए दें। एक बहोश व्यक्ति को मुँह से कुछ भी कमी नहीं दें। डोंकर को बुलाए उपस्थित चिकित्सक द्वारा बाधित होने तक उलटी को प्रेरित न करें। साँस लेने पर: रोगी को ताजी हवा में ले जाएँ और शरीर के तापमान का ध्यान रखें। यदि रोगी साँस नहीं ले रहा है या साँस लेने में कठिनाई हो रही है, तो कृत्रिम ब्रान्च दें, चिकित्सक से परामर्श करें। त्वचा के सम्पर्क के मामले में: शरीर के प्रभावित हिस्से को साबुन और बालों सहित और नाखूनों के नीचे खूब पानी से धोएं। अगर दर्द, लाली या जलन बनी रहती है, तो डोंकर से परामर्श लें। सभी दूषित कपड़ों को अलग अलग करके इस्तेमाल करने से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह धोना चाहिए। आँखों के सम्पर्क के मामले में कम से कम 15 मिनट के लिए खूब पानी से धीरे से कुल्ला करें। यदि दर्द, जलन, लालिमा या फोटोफोबिया बना रहता है। नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें। २. उत्पाद त्वचा संवेदी है त्वचा एलर्जी का कारण हो सकता है इसलिए शरीर के अंगों को ढंका रहना चाहिए और फॉर्मूलेटर उत्पाद के सम्पर्क से बचना चाहिए। ३. मनु मृखियों के लिए उत्पाद बहुत विषाल होता है इसलिए शरीर के अंगों से धारा उग रही हो तो छिड़काव से बचें। ४. उत्पाद मछली के लिए बहुत विषाल होता है, जल निकायों के साथ मिश्रण से बचें या जहां जलीय कृषि का अभ्यास किया जा रहा है। **विष निवारक:** कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है, लक्षणानुसार इलाज करें। **बैतानवी:** १. लेबल और पत्रक पर जो वर्णित हैं, उससे निम्न फसल और नाशकजीव पर उपयोग के लिए नहीं। २. खाली डिब्बों का फिर से उपयोग करना खतरनाक है तथा पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात डिब्बों को नष्ट करें। ३. मधुमखियों के लिए यह जरूरीले उत्पाद को फसल के आसपास और मधुमखियों की सक्रिय फोजिंग अवधि के दौरान बन्दरपाई पर लागू नहीं किया जाना चाहिए। ४. यह उत्पाद मछलियों और जलीय जीवों के लिए विषाक्त है और इस प्रकार के अणुओं वाले उत्पाद को जलीय कृषि में और इसके आसपास उपयोग नहीं करना चाहिए।

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA .
Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba,
Dist. Samba, Pin-184121, Jammu & Kashmir
निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**
पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०००५०.
भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा,
पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
Bandra (W), Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265998 /**
66265999 Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited
Regn. No. / रजि. नं.:
CIR-15280/2021(434)-Indoxacarb+Fipronil (SC)-1
Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1L / १ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :
उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :
उपयोग की अंतिम तिथि :

white window
60mmX42mm

MRP ₹ :
(incl.of all taxes)
अधिकतम खुदरा मूल्य ₹:
(सभी करों सहित)

FOR AGRICULTURAL USE कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.
सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

J.11.24-01